Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  25.12.2024   №  949-7 ОД

Великий Новгород

О внесении изменения в статью 43
Регламента Новгородской
областной Думы

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в часть 1 статьи 43 Регламента Новгородской областной

Думы, принятого постановлением Новгородской областной Думы от

26.05.2022 № 203-7 ОД (газета «Новгородские ведомости» от 03.06.2022,

03.03.2023, 21.06.2024, 28.06.2024), изменение, изложив пункт 1 в следующей

редакции:

«1) проект постановления о принятии областного закона,

подтверждающий согласование проекта областного закона заинтересо-

ванными органами (организациями), чья компетенция затрагивается

проектом областного закона. Согласование проекта областного закона не

требуется, если он вносится Губернатором Новгородской области либо

Правительством Новгородской области, за исключением случаев, когда

требуется согласование проекта областного закона с органами местного

самоуправления, иными заинтересованными органами, не входящими в

систему органов исполнительной власти Новгородской области, в этом

случае в пояснительной записке должна быть запись, указывающая на

наличие такого согласования.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские

ведомости».

Председатель Новгородской
областной Думы      Ю.И.Бобрышев

ен
№ 0942-пд